još držao kanonikat s prebendom u Pečujskom kaptolu i očekivanje digniteta u Ostrogonskoj 

crkvi.
1798

 Papa Klement VI. je podijelio prepozituru Čazmanskog kaptola i kanonikat s 

prebendom u Zagrebačkom kaptolu Ladislavu sinu palatina Nikole 4. ožujka 1345. godine. 

Do tada je tu prepozituru zajedno s kanonikatom u Zagrebačkom kaptolu držao Grgur iz 

Koprivnice, međutim Grgur je izabran za čanadskog biskupa, te se ispraznilo kanoničko 

mjesto i dignitet u Zagrebačkom kaptolu.
1799

 Ladislava zatim nalazimo u računima papinih 

poreza. 1353.-1354. se u popisu navodi da je Ladislav dolaskom na ispražnjeno mjesto 

čazmanskog prepozita, odlaskom Grgura na čanadsku biskupsku stolicu, uplatio za 

novodobivenu nadarbinu 150 zlatnih florena.
1800

 Ladislava nalazimo 1351.-1356. kao autora 

isprava u svojstvu upravitelja (comes capelle) kraljeve kapele i tajnika kancelara kralja 

Ludovika (secretarius cancellarius domini Lodouici dei gracia regis Hungarie).
1801

 1357. iz 

isprave pape Inocenta VI. saznajemo da je Ladislav tada bio izabran za vespremskog biskupa, 

1795

 Theiner, Mon. Vet. Hung. I., dok. 974., str. 650.  
1796

 ASV, Reg. Suppl. 6, f. 234r. Villa Noua, 1344., 7. ožujka. 
1797

 ASV, Reg. Suppl. , f. 234r., Villa Noua, 1344. 7. ožujka. 
1798

 ASV, Reg. Suppl. 8, f. fol. 31v, Villa Noua, 1345. 4. ožujka. 
1799

 CD XI, dok. 145., str. 192.-193.: ... Cum itaque nuper de persona dilecti filii Gregorii electi Chenadiensis 

ecclesiae Cheuadiensi tunc pastore carenti duxerimus praefigendum, praeficiendo eum ipsi ecciesiae in 

episcopum et pastorem et per hoc praepositura sancti spiritus Chasmensis, Zagrabiensis dioecesis nec non 

canonicatus et praebendae ecclesiae Zagrabiensis eidem praepositurae annexi, quos idem Gregorius tunc 

temporis obtinebat, prout adhuc obtinet, per munus consecrationis suscipiendum ab eo in proximo vacare 

speretur. Nos volentes tibi praemissorum meritorum tuorum intuitu nec non conspiratione venerabilis fratris 

nostri Johannis episcopi Portuensis pro te capellano suo nobis super hoc humiliter supplicantis graciam facere 

specialefn, concanonicatum et praebendam ac praeposituram praedictos, quam primum eos praemisso vel 

quovis alio modo praeterquam per ipsius electi obitum vacare contigerit, conferendos tibi cum plenitudine iuris 

canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis suis donationi apostolicae sedi reservamus ...  
1800

 MVH I/1, str. 445.  
1801

 Fejér IX/2, dok. 33., str. 105.-106.; CD XII, dok. 88., str. 128.-129.; CD XII, dok. 104., str. 146.-147.; CD